Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 20. Controversiæ sucessus circa Hagiographos Belgas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

Sæc. XVII.
A. C. 1696.

§. XX.

*Controversiae circa Hagiographos
Belgas successus.*

Cum Hagiographi Belgæ grave admodum sibi per Inquisitionum Hispánicarum sententiam vulnus inflictum sentirent, quod via justitiæ amiserunt, via gratiæ obtenturi omnium serme Príncipum, suorumque fautorum aures pulabant, supplices, ut suam caussam defendere permetterentur, præprimis vero apud Leopoldum Imperatorem, & Carolum II. Hispaniæ Regem, necnon Germaniæ Príncipes, & Prælatos instabant, quatenus hi Innocentium XII. Papam eo inclinarent, ut Papebrochius, Janinngus & Baertius in sui defensio- nem reciperentur, & censura in His- spaniis adversus eorum libros pronun- tiata denuo ad limam revocaretur: Hanc in rem etiam libellum supplicem summo Pontifici, necnon supremo In- quisitori Madritensi porrexerunt, qui e- tiam eorum votis annuens, die tertia Augusti sequens Decretum eis con- signari præcepit:

„Excellentissimus Dominus Archi-
„episcopus Valentinus, Inquisitor Gene-
„ralis, cum Dominis de Consilio Maje-
„statis suæ sanctæ Inquisitionis Gene-
Hist. Eccles. Tom. LXVI. Z „ralis,

Sæc. XVII., ralis, visis petitionibus Patrum An-
 A. C. 1696 „tonii Beltran, & Josephi de Aguirre,
 „Procuratorum generalium Societatis
 „Jesu in Castellæ Provincia, quas ex-
 „hibuerunt pro parte Patrum, Danie-
 „lis Papebrochii, Francisci Baertii, &
 „Conradi Janningi, ejusdem Societa-
 „tis Religiosorum, potentium sibi dari
 „copiam Propositionum delatarum,
 „& Censuræ latæ super illas, ut con-
 „tentas in Libris intitulatis Acta San-
 „ctorum &c. Ut prædicti eorum Au-
 „ctores Papebrochius, Baertius, &
 „Janningus possint respondere, & sa-
 „tisfacere censuræ super eas latæ; jus-
 „serunt, ut eis detur copia, & trans-
 „sumptum, quod petunt, juxta stylum
 „sancti Officii, atque ut P. Josepho de
 „Aguirre, Procuratori actuali ad id
 „instituto, tradatur, accepto vicissim
 „recepisse, & juramento pro se, & Par-
 „tibus, quas repræsentat, præstito,
 „quod dicta copia servabitur cum omni
 „Cautela, & secreto convenienti, nec
 „cuiquam omnino communicabitur,
 „præterquam Auctoribus dictorum li-
 „brorum, aut aliis, quos Societas de-
 „signaverit ad responzionem, & defen-
 „sionem; sic, ut inde non extrahatur
 „alia copia, vel copiæ: quod si ad
 „hunc finem aliæ plures necessariæ
 „sint, eas petent, sub poena excom-
 „munica-

„municationis majoris ipso facto incur- Sæc. XVII.
„rendæ, & cum interminatione, qua A.C. 1696.
„contra secus facientes procedetur ad
„id, quod locum in jure habebit.,,

„Item, ut illis mandetur sub eis-
„dem Censuris & pœnis, ut non impri-
„mant defensorium, quod formabunt,
„& mittent ad sanctum Officium, neque
„copiam inde sumant, publicent, aut
„participent personæ cuicunque: opere
„autem finito ipsum præsentabunt suæ
„Excellentiae, & Dominis prædicti
„Consilii, simul cum adversariis pri-
„mæ suæ, quantumvis maculofæ,
„scriptionis, quibus usi fuerint; sic,
„ut folium omnino nullum, mun-
„dum vel immundum, apud Au-
„ctores remaneat, remittendo easdem
„Propositiones, & Censuras, quæ ipsis
„concessæ fuerint. Contentum autem
„hujus Actus notificetur D. Patri Jo-
„sepho Aguirre, cuius etiam ei copia
„detur.,,

Nec minus propitium habuere Leo-
poldum Imperatorem, ac præ ceteris
Petrum Codde Sebastenum Archiepi-
scopum, & Belgii fœderati Vicarium
Apostolicum, cuius, et si apertus esset
Quesnelli fautor, patrocinium Jesuitæ
hac in caufsa non respuerunt: Hic
ergo ad ipsum Pontificem has dedit
literas.

Sæc. XVII.

A. C. 1696.

Beatissime Pater.

„Cum adversus acta Sanctorum nova,
 „eaque perquam gravis concitata sit
 „tempesta, acri admodum contra ea
 „extra urbem lata censura, indubie
 „plurimi Sanctitatis Vestræ pedibus ad-
 „volutentur precatores, ut pro suprema
 „sua auctoritate opus illud, quod ubi-
 „que terrarum ab eruditis piisque mire
 „celebratur, dignetur protegere. Huic
 „Supplicantium agmini me jungere non
 „præsumerem, nisi muneris a Sancti-
 „tate vestra injuncti ratio urgeret.
 „Etenim Beatissime Pater, si præclaro
 „isti operi, vel potius librorum Cata-
 „logo, atrum stigma, nullo remedio,
 „aut lenimento adhibito, maneat in-
 „ustum; Heterodoxi novo fastidio Ca-
 „tholicam Ecclesiam aspernabuntur,
 „longiusque animos ab ea avertent,
 „quos de candore, & eruditione Or-
 „thodoxorum meliora, ac proximiora
 „saluti sentire lucubratio ista cogebat.
 „Non possum itaque non etiam pro
 „modulo meo Sanctitatis Vestræ patro-
 „cinium isti tot annorum, & tot labo-
 „rum eximio Societatis Jesu fructui,
 „qui in tantam Ecclesiæ, præsertim
 „inter Acatholicos, militantis, cedit
 „utilitatem, submississime implorare.
 „Cæterum rogo humillime, ut Sancti-
 tas

„tas vestra hanc meam supplicam, Sæc. XVII.
„quam (nullis, ut arbitror, affectibus A. C. 1696.
„ductus, sed sincero Religionis studio
„excitatus) tuis sacris pedibus advolvo,
„pro sua Clementia æqui bonique con-
„sulere non gravetur: qui observantis-
„simo eis affixo osculo me profiteor.,,

Præterea ipse Papebrochius hoc
anno publica, & sequenti anno secreta
Apologia se sociosque suos articulatim
contra propositiones censuris notatas
defendit, non alio tanti conatus suc-
cessu, nisi quod Hispana Inquisitio an-
no sequenti omnia scripta hanc cauf-
sam utrinque concernentia prohibuerit,
& Pontifex die decima septima Junii
totam caussam inter Carmelitas & So-
cios controversam ad se revocarit, &
aliqua expungi ac mutari jufferit, demum
vero utrique parti silentium indixerit,
declarans tamen, quod non intendat
per silentii hujus impositionem uni vel alteri
ex dictis sibi adversantibus sententiis ullum
majus pondus adjungere, sed utramque ma-
nere velit in statu & terminis, quibus de
præsenti reperitur, donec aliter sibi & S.
Sedi visum fuerit determinare.